
P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di giugno alle ore 13:00, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor MATRICARDI
DANIEL nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   MATRICARDI DANIEL

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

LEONARDI SAMUELE ASSESSORE ESTERNO V

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

SPECA DANIELA ASSESSORE ESTERNO

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  78   Del  27-06-19

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 27-06-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: CONCESSIONE IN COMODATO D'USO GRATUITO ALLASSOCIAZIONE
"SOUND BEAT   DI LOCALI PRESSO PALAZZO PARADISI A.S. 2019/2020



COMUNE    D I   MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  DEL/LLA  G.C
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO TECNICO
RESPONSABILE  DELL’AREA INTERESSATA: Matricardi Daniel
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: Matricardi Daniel

OGGETTO: CONCESSIONE IN COMODATO D’USO GRATUITO
ALL’ASSOCIAZIONE “SOUND BEAT “  DI LOCALI PRESSO
PALAZZO PARADISI A.S. 2019/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

lo Statuto Comunale del Comune di Montalto delle Marche prevede la
promozione del progresso civile, sociale ed economico della Comunità e la
promozione dello sviluppo delle attività culturali, l’associazionismo, ecc;

che l’Amministrazione Comunale è impegnata nella realizzazione di tutta una
serie di interventi e servizi a favore della popolazione sia giovane che anziana
che consentano di evitare i problemi di emarginazione e di esclusione, nonché di
devianza;

che nell’ambito delle iniziative suddette un posto di primo piano riveste la
scuola di musica con sala prove, partita sperimentalmente nell’ottobre 2008, a
seguito di convenzione tra il Comune di Montalto delle Marche e l’Associazione
MUSE’S Unione Musartisti di Ascoli Piceno, che ha gestito la scuola di musica
per due anni, in seguito gestita dall’Associazione “Sound Beat” in seguito a
delibera di Giunta Comunale n. 3 del 12/01/2011 e n. 4/2013;

Considerato che sia di notevole importanza continuare nell’attività intrapresa, visto  che
l’iniziativa ha riscosso un successo che è andato oltre le più rosee aspettative, per cui si
rende necessario dare prosecuzione all’iniziativa, senza costi per il Comune;

Vista a tal proposito la richiesta formulata dal Sig. Mazzoni Stefano, presidente
dell’Associazione culturale “Sound Beat”  del 25.06.2019 con la quale viene richiesto il
rinnovo del contratto di comodato d’uso dei locali siti presso il Palazzo Paradisi, per
proseguire l’attività di educazione musicale, per l’anno scolastico 2019/2020;

Preso atto che, come per l’anno precedente,è possibile stipulare un contratto di
comodato d’uso gratuito per i locali siti nell’immobile comunale di Palazzo Paradisi
(piano secondo seminterrato), dietro il pagamento, a titolo di rimborso spese di un
importo, desunto dallo storico dei consumi, di € 2.000,00 annui dal 01.07.2019 fino al
30.06.2020;

Ritenuto, pertanto, sulla base delle argomentazioni di cui sopra, di provvedere
all’assegnazione in comodato d’uso gratuito dei locali comunali siti in Palazzo Paradisi
all’Associazione Culturale Musicale “SOUND BEAT” fino al mese di Giugno 2020;
DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 27-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Visto il D.lgs.vo 18/08/2000, n.267;

PROPONE

Di assegnare in comodato d’uso gratuito i locali comunali siti in Palazzo Paradisi  piano
secondo seminterrato all’Associazione Culturale Musicale “SOUND BEAT”, per l’anno
scolastico 2019/2020 con decorrenza dal 01/07/2019 e sino al 30/06/2020;

Di dare atto che le spese per le utenze determinate forfettariamente (data l’impossibilità
di suddividere le utenze) in € 2.000,00 annui saranno rimborsate dall’associazione;

Di dare atto che il comodatario, identificato nella persona designata dall’Associazione è
responsabile nei confronti del Comune della custodia e conservazione del locale ed è
fatto divieto assoluto di adibire, anche solo parzialmente, i locali ad altra funzione.

Indi, considerata l’urgenza  che riveste l’esecuzione dell’atto, con separata unanime
votazione di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134
comma 4 del T.U. n.267 del 18.08.2000

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del Decreto  Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi , vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile del servizio interessato (in
quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE  FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
f.to   Matricardi Daniel

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 27-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime e palese espressa in forma di legge

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese
espressa in forma di legge

D E L I B E R A

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 27-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  MATRICARDI DANIEL

___________________________________________________________________________

N. 505
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 02-07-19                                                       al  17-07-19

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             4796               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   02-07-19

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
     (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 02-07-19

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 27-06-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


